
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012, občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město

Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno

Zastoupený: vedoucím Odboru investičního a správy bytových domů

ÚMČ BS na základě pověření vyplývajících z vnitřních předpisů

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 43-8044220247/0100

(též „MČ BS“)

Ve věcech technických včetně předání a převzetí díla je oprávněn jednat: •

Oddělení správy nemovitostí městské části Brno-střed, Dominikánská 2, Brno,

opř. pověřený externí dozor.

Zhotovitel : Krtek kanalizace s. r. o.

Sídlo: Vodařská 514/7, 619 00 Brno

Doručovací adresa: Vodařs

Zastoupený:

IČO: 28313704

DIČ: CZ 28313704

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

Číslo účtu: 123-6372700267/0100

2. Rozsah předmětu smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je dílo

„Václavská 229/7, oprava havarijního stavu kanalizační přípojky"

v rozsahu vymezeném cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 10.10.2023 předložené objednateli zhotovitelem

jako uchazečem ve výběrovém řízení, na základě jehož výsledků byla uzavřena tato smlouva o dílo, v souladu

s ustanoveními této smlouvy a pokyny objednatele (dále jen “dílo“).

2.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v čl. 2.1.1. této smlouvy a objednatel se

zavazuje hotové dílo bez vad a nedodělků, které brání užívání, převzít a zaplatit mu za to cenu, specifikovanou

v čl. 4 této smlouvy.



2.3. Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn jeho řádným předáním objednateli, bez jakýchkoliv vad 

a nedodělků. 

2.4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 

včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. Dále provedení všech 

činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení 

díla nezbytné (např. zařízení staveniště, zábor prostranství, bezpečnostní opatření, provedení revizí, různá 

odborná posouzení a vyjádření, konzultace s Odborem památkové péče MMB,  NPÚ apod.) včetně 

koordinační a kompletační činnosti celého díla. Nedílnou součástí díla je také předání dokladové části díla. 

2.5.  Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti:      

2.5.1. celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před předáním a  převzetím.   

2.6. Při provádění díla budou dodrženy všechny platné zákony, vyhláška a normy v platném znění 

vztahující se k předmětu plnění.   

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou jím prováděného díla, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a prohlašuje, že jeho 

zástupci na stavbě jsou osoby s prokazatelnou odbornou kvalifikací odpovídající předmětu díla. 

2.8. Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle jiných oprávnění 

oprávněn a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalitě a termínu, a je k tomu vybaven potřebnými 

materiálními, technickými a organizačními prostředky. 

 

3.  Termíny a místo plnění 

3.1. Termín zahájení 

3.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat neprodleně po protokolárním 

předání místa plnění.  

3.1.2. Dnem převzetí místa plnění přebírá zhotovitel odpovědnost za škody způsobené na majetku či zdraví 

v souvislosti s předmětem zakázky, a to až do doby protokolárního předání díla objednateli. 

 

3.2. Termín dokončení 

3.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu nejpozději do 5. 1. 2024 

  

Termín dokončení prací lze prodloužit na základě dohody smluvních stran dodatkem k této smlouvě a to pouze 

za předpokladu, že  

a. nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které povedou ke vzniku dodatečných nepředvídatelných prací, 

b. nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které si vyžádají přerušení nebo zastavení prací. 

3.2.2. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo objednateli v termínu sjednaném dle odst. 3.2.1. této 

smlouvy. 

  

3.3. Místo plnění 

3.3.1. Místem plnění je Václavská 229/7, 603 00 Staré Brno. 

  

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

4.1. Výše sjednané ceny 



4.1.1. Smluvní cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se sjednává dohodou 

smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

    

Cena bez DPH           295.784. Kč 

DPH (15%)   44.367,60 Kč 

Celková cena s DPH  340.151,60 Kč    

    

. 

4.1.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a včasnému 

provedení díla. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 

řádnou a úplnou realizaci díla a splnění veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy.  

4.1.3. Na výši smluvní ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani cenových předpisů 

(netýká se výše DPH). Zhotovitel není oprávněn domáhat se z těchto důvodů jakéhokoli zvýšení sjednané 

ceny. 

4.1.4. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla a seznámil se se všemi okolnostmi, které 

mají vliv na stanovení ceny díla. 

  

4.2. Podmínky pro změnu ceny 

4.2.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna písemným dodatkem podepsaným 

oběma smluvními stranami, a to pouze za níže uvedených podmínek: 

a.  nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které povedou ke vzniku dodatečných nepředvídatelných prací 

nutných k dokončení díla, 

b.  pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které souvisí 

s předmětem díla nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění. 

  

5. Platební podmínky 

5.1. 5.1. Zálohy 

5.1.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 

  

5.2. Postup plateb 

5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena formou dílčích měsíčních faktur odpovídajících výši skutečně 

provedených prací v příslušném kalendářním měsíci. DUZP (datum uskutečnění zdanitelného plnění) je 

poslední den příslušného měsíce. 

5.2.2.  Zhotovitel předloží TDS vždy nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce soupis (rozsah) 

skutečně provedených prací za uplynulý kalendářní měsíc oceněný v souladu se způsobem stanoveným ve 

smlouvě. Objednatel (TDS) je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací vystaví zhotovitel, dle tohoto soupisu dílčí 

fakturu a to nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního měsíce ji odevzdá na podatelnu objednatele 

(na adrese uvedenou v záhlaví smlouvy). Nedílnou součástí dílčí faktury musí být soupis provedených  prací 

odsouhlasený objednatelem. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.  

5.2.3. Dílčí faktura bude obsahovat tyto údaje: 

a) označení a číslo faktury, 



b) název, sídlo, IČO, DIČ, údaje o zápisu do obchodního rejstříku, 

bankovní spojení obou smluvních stran, 

  uvést adresu odběratele a příjemce (doručovací adresu) 

  Odběratel: Statutární město Brno 

  Dominikánské náměstí 196/1 

  602 00 Brno 

  IČO: 44992785 

  DIČ: CZ44992785 

  Konečný příjemce: Statutární město Brno 

  Městská část Brno-střed 

  Dominikánská 264/2 

  601 69 Brno 

  IČO: 44992785 

              DIČ: CZ44992785 

c)  datum vystavení a lhůtu splatnosti v souladu s touto smlouvou, 

d) předmět platby, fakturovanou finanční částku a způsob platby, 

e) údaje pro daňové účely - základ pro DPH a sazbu DPH a větu „Dle 

§ 92a zákona o dani z přidané hodnoty, výši daně je povinen přiznat 

plátce, pro kterého je toto plnění uskutečněno“ – v případě, že 

dodavatel bude fakturovat práce podléhající režimu přenesení daňové 

povinnosti, 

f)   číslo smlouvy a název díla, 

g)   rekapitulace uhrazených dílčích faktur a výše zádržného, 

h)    odsouhlasený soupis provedených prací, 

i)    razítko a podpis zhotovitele. 

  

 

5.2.4. Dílčí (měsíční) fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez DPH 

uvedené v čl. 4 této smlouvy. 

5.2.5. Po předání a převzetí díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu, v níž uvede rekapitulaci uhrazených 

dílčích faktur a výši zádržného. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí uvedený 

v předávacím protokolu. 

  

5.3. Zádržné (pozastávka) 

5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny bez DPH slouží jako zádržné, které bude uhrazeno 

objednatelem zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla. 

5.3.2. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné uhrazeno až 

po odstranění posledního z nich. 

5.3.3. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli na základě písemné žádosti zhotovitele se splatností 

20 dnů od doručení žádosti. 



5.3.4. Případné smluvní pokuty (sankce) uplatněné v průběhu plnění, nebo při dokončování díla (termín 

plnění, vady a nedodělky atd.) budou započteny oproti zádržnému. Vyplácené zádržné tedy bude již poníženo 

o uplatněné sankce. 

5.3.5. V případě, že uplatněné smluvní pokuty (sankce) budou vyšší než hodnota zádržného, bude část 

smluvních pokut (sankcí) přesahující hodnotu zádržného uplatňována samostatně písemnou výzvou 

s uvedením data splatnosti. 

  

5.4. Lhůty splatnosti 

5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 20 dnů ode dne následujícího po dni 

doručení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného. 

5.4.2. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve 

prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5.4.3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo 

vystaví novou. Po doručení bezchybné faktury objednateli počíná běžet doba splatnosti od počátku. Opravená 

faktura musí být doručena nejpozději do 13. dne příslušného kalendářního měsíce. 

  

5.5.   Plnění finančních závazků vůči poddodavatelům 

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 

zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. 

Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení 

zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich 

předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

 

5.6.       Přenesení daňové povinnosti 

5.6.1.   Dodavatel se při vystavování daňových dokladů zavazuje, že bude postupovat v souladu s ust. §92a a 

§92e zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5.6.2.  Objednatel prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito v souvislosti s jeho ekonomickou činností a 

plnění tak podléhá režimu přenesení daňové povinnosti. 

 

6. Provádění díla a bezpečnost práce 

6.1. Pokyny objednatele  

6.1.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré 

pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 

povinností zhotovitele.  

6.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl 

tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

6.1.3. Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění nebo rozměrech částí díla, je zhotovitel 

povinen na výzvu objednatele odstranit takové nedostatky na vlastní náklady, a to způsobem stanoveným 

objednatelem.  



6.1.4. Zhotovitel je povinen odpady vznikající během provádění díla likvidovat v souladu se zákonem č. 

541/2020 Sb., v platném znění a prováděcími předpisy. Zhotovitel o provedené likvidaci odpadu předá 

objednateli doklady o jeho zlikvidování. 

6.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce  

6.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření (zejména 

užití ochranných pomůcek) a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, 

a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.  

6.3. Odpovědnost za škodu při provádění díla 

6.3.1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 

nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen  bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit  a není-

li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

6.3.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

6.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 

nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

6.4. Férové podmínky v dodavatelském řetězci 

Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této veřejné zakázky zajistit plnění veškerých povinností vyplývajících 

z právních předpisů České republiky, zejména pak z oblasti pracovněprávních předpisů; zajistit legální 

zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se budou na plnění předmětu této veřejné zakázky a plnění těchto povinností zajistit i u svých 

poddodavatelů. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich 

předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

 

7.  Předání a převzetí díla  

7.1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který vyhotoví objednatel a 

podepíší obě smluvní strany. Součástí předání díla bude rovněž předání veškerých dokladů požadovaných 

touto smlouvou, příp. písemné prohlášení o shodě, atesty, revize, zkoušky, návody, doklad o uložení odpadů 

apod.  

7.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, které nebrání řádnému 

užívání, musí protokol obsahovat i: 

 soupis zjištěných vad a nedodělků a závazný termín jejich odstranění 

 dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání (sleva z ceny 

díla apod.)  

 dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků. 

7.3. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 

které odmítá dílo převzít. 

7.4. Objednatel může převzít jen dílo, které je schopno řádného užívání.  

7.5.  Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání a převzetí díla místo plnění zcela vyklidit vč. 

závěrečného úklidu, jinak je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. 

 

8. Záruka za jakost díla 

8.1. Odpovědnost za vady díla 



8.1.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít nejméně po celou dobu záruční doby vlastnosti stanovené 

v cenové nabídce zhotovitele, včetně jejich změn a doplňků, v právních předpisech, technických normách a 

předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy. 

8.1.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 

v záruční době.  

8.1.3. Záruční lhůta na stavební práce je stanovena v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Veškeré 

dodávky strojů, zařízení, technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou 

poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců.  

8.1.4. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které 

zhotovitel odpovídá. 

8.1.5. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží 

záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

8.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad 

8.2.1. Vady vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci 

vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je vždy oprávněn požadovat odstranění 

vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením 

novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

8.2.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení písemné reklamace písemně oznámit 

objednateli, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne 

obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. V případě, že 

zhotovitel reklamaci neuznává, uvede v písemném sdělení důvody.  

8.2.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 

uhradí objednateli zhotovitel. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho 

jednotlivých částí. 

8.2.4. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit 

a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení). 

8.2.5. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty a 

náhradu škody související s vadným plněním. 

 

9.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

9.1. Smluvní pokuty za neplnění dohodnutých termínů  

9.1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. O tuto částku je oprávněn objednatel 

uhradit nižší cenu díla na základě započtení pohledávek.  

9.1.2. Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle smlouvy delší jak třicet dnů se 

považuje za podstatné porušení smlouvy.  

9.1.3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém 

termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za 

každý den prodlení.  

9.2. Sankce za neodstranění reklamovaných vad  

9.2.1. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.  



9.2.2. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí

nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

9.3. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

9.3.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

9.4. Další ujednání

9.4.1. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich zaplacením není dotčen

nárok na náhradu škody, náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena, smluvní pokuty a úroky z prodlení

se na náhrady škody nezapočítávají.

9.4.2. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy

zhotoviteli, nebyly-li započteny.

10. Provádění kontrol a stanovení osob oprávněných k jednání

10.1. K jednání na straně objednatele jsou oprávněni:

• ve věcech organizačníc tech ěstské části Brno-střed,

Dominikánská 2, Brno, e-mail: popř. pověřený externí

dozor.

• ve věcech technických včetně předání a převzetí díla: . í správy

Brno-střed, Dominikánská 2, Brno, e-mail:

, popř. pověřený externí dozor.

10.2. K jednání na straně zhotovitele js

• ve věcech smluvních a technických:

11. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

11.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

11.2. Nebezpečí škody nebo zničení díla nese v souladu s ustanovením § 2624 občanského zákoníku až do

jejího předání zhotovitel.

12. Pojištění díla

12.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod

pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla.

12.2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

13. Vyšší moc

13.1. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé

na smluvních stranách a které smluvní strany nemohly ovlivnit, ani je předvídat. Jedná se např. o válku,

mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

13.2. Za vyšší moc se nepovažují:

a. nepříznivé povětrnostní a klimatické podmínky,

b. události nebo skutečnosti, které byly objednateli nebo zhotoviteli známy před podpisem této smlouvy,



c. jakékoliv změny obecně závazných právních předpisů a technických norem,

d. nečinnost státních orgánů,

e. jakékoliv nové obecně závazné právní předpisy nebo technické normy.

13.3. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší

moci, která nastane po podpisu této smlouvy, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou

stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která

se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě

dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

14. Odstoupení od smlouvy

14.1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku nebo této smlouvy nebo v případě podstatného porušení této smlouvy. Při odstoupení

smlouvy jsou smluvní strany povinny se navzájem vypořádat.

15. Zpracování osobních údajů

15.1. V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této smlouvě, a to

na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.2016/679 a v souladu se zák.

č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění

smlouvy. Jde o zákonný požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzavřít, neboť by nebyly dostatečně

identifikovány smluvní strany.

15.2. Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální informace o

pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na webových stránkách Úřadu městské

části Brno-střed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o advokáta, se sídlem Bašty 413/2,

Brno, telefon:

15.3. Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodních organizací.

Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování.

15.4. Osobní údaje budou zpracovávány po donu trvání smlouvy. Může ovšem dojít k dalšímu zpracovávání

z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv plynoucích z této smlouvy (např. v případě

soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím řízením. V takovém případě budou osobní údaje

uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní předpis stanoví

pro archivaci zadávací dokumentace).

16. Závěrečná ujednání

16.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

16.2. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za

objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

16.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv.

16.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude

uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany

dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.



16.5.  Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, 

bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních 

zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

16.6. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní lidská 

práva. 

16.7.   Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele. 

 

 

  

  

      V Brně dne        V Brně dne 

  

      Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 


